
 

Управление образования  

администрации  Володарского муниципального округа  

Нижегородской области  
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

27 декабря 2023 года                                                                                                  № 601 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

 

  В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее–Порядок), приказом министерства 

образования и науки Нижегородской области № 316-01-63-2772/23 от 18.10.2023г «Об 

утверждении организационно-технологической модели проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области», приказом 

министерства образования и науки Нижегородской области от 26.10.2023г. № Сл-316-01-

63-2829/23 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Нижегородской области в 2023/24 учебном году», письмом ГБУ ДО РЦ «Вега» от 

25.10.2023г. № Сл-316-566-888585/23 «О требованиях к организации проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников», приказом Управления 

образования № 462 от 26.10.2023г «О проведении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в Володарском муниципальном округе в 2023-2024 учебном 

году» состоялись муниципальные олимпиады по 21 общеобразовательному предмету.  

По итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников ( приложение 1). 

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников Дипломами Управления образования администрации 

Володарского муниципального округа. 
3. Объявить благодарность:  

4.1. педагогическим работникам, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады (приложение1);  

4.2. членам предметных комиссий за участие в проверке олимпиадных 

работ участников (приложение 2);  

4.3. руководителям общеобразовательных организаций за создание 

условий для проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на базе организаций. 



5. Информационно-диагностическому кабинету ( заведующий - Жиганова Л.В.): 

5.1. провести анализ качества муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

5.2. предоставить в центр «Вега» отчеты о проведении всероссийской 

олимпиады школьников; 

5.3. довести до сведения руководителей (заместителей руководителей)  

образовательных организаций, руководителей районных методических 

объединений   результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

5.4. организовать проведение предметно-методического анализа 

результатов олимпиады районными методическими объединениями. 

5.5. разработать предложения по повышению качества подготовки 

участников олимпиад;  

5.6. разработать предложения по поддержке и стимулированию 

педагогов-наставников; 

5.7.  провести организационное сопровождение участников 

регионального этапа. 

6. Руководителям общеобразовательных организаций: 

6.1. провести анализ качества муниципального этапа олимпиады, включая 

вопросы об организации олимпиады на базе ОО, о качестве работы 

педагогов- тьюторов по подготовке участников;  

6.2. разработать план по повышению качества результатов олимпиадных 

работ.  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего информационно-

диагностическим кабинетом  Жиганову Л.В. 
 

 

 

Начальник  Управления образования                                                Н.Г. Соловьева 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

№   601  от  27 декабря  2023 года 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года  
 

№ п/п ФИО  ОО Класс  Статус ФИО педагога, подготовившего 

победителя,  призера 

Русский язык 

1 Симаш Есения Валентиновна МАОУ СШ № 8 7 победитель Рыжова Елена Владимировна 

2 Старостина Екатерина Игоревна МАОУ СШ № 3 7 призер Майорова Людмила Павловна 

3 Китунькина Олеся Михайловна МБОУ СШ № 4 7 призер Шишкова Марина Владимировна 

4 Шабаршова Екатерина Константиновна МАОУ СШ № 8 7 призер Рыжова Елена Владимировна 

5 Дубинин Иван Владимирович МАОУ СШ № 8 7 призер Горностаева Галина Юлиановна 

6 Щапова Александра Сергеевна МАОУ СШ № 3 7 призер Майорова Людмила Павловна 

7 Девришалиева Алиса Сергеевна МАОУ СШ № 8 7 призер Рыжова Елена Владимировна 

8 Святкина Екатерина Анатольевна МАОУ СШ № 3 7 призер Майорова Людмила Павловна 

9 Фомичев Матвей Максимович МАОУ СШ № 3 8 победитель Ватулина Наталья Алексеевна 

10 Губанова Виктория Олеговна  "Гимназия № 1" 8 победитель Беляева Алина Михайловна 

11 Стариннова Анастасия Радиковна МАОУ СШ № 8 8 призер Лобова Ирина Сергеевна 

12 Плотникова Анна Эдуардовна МАОУ СШ № 8 8 призер Лобова Ирина Сергеевна 

13 Полетаева Алена Андреевна  "Гимназия № 1" 8 призер Беляева Алина Михайловна 

14 Тоготина Дарья Валерьевна МАОУ СШ № 3 8 призер Евстегнеева Ольга Ивановна 

15 Скатова Виктория Сергеевна МАОУ СШ № 3 8 призер Ватулина Наталья Алексеевна 

16 Крюкова Алиса Андреевна МБОУ СШ № 2 8 призер Васильева Алла Константиновна 



17 Давыдова Влада Артуровна  "Гимназия № 1" 8 призер Беляева Алина Михайловна 

18 Макаров Никита Андреевич МАОУ СШ № 8 9 победитель Рыжова Елена Владимировна 

19 Жиркова Анна Артемовна МБОУ СШ № 2 9 победитель Макарова Елена Сергеевна 

20 Буткарѐв Вадим Сергеевич МАОУ СШ № 8 9 призер Рыжова Елена Владимировна 

21 Костина Аксинья Сергеевна МАОУ СШ № 10 9 призер Миронова Татьяна Геннадьевна 

22 Большаков Артем Дмитриевич МАОУ СШ № 8 9 призер Рыжова Елена Владимировна 

23 Кутузов Антон Геннадьевич  "Гимназия № 1" 9 призер Мороз Светлана Алексеевна 

24 Несмеянова Анастасия Артуровна МБОУ СШ № 9 9 призер Савельева Татьяна Алексеевна 

25 Татаринова Дарья Григорьевна МБОУ СШ № 9 9 призер Савельева Татьяна Алексеевна 

26 Завалина Ангелина Алексеевна МБОУ СШ № 5 9 призер Королева Любовь Юрьевна 

27 Белякова Дарья Максимовна МБОУ СШ № 4 9 призер Колесниченко Лариса Трофимовна 

28 Алексеев Евгений Алексеевич ГБОУ КШИ 9 призер Чемарова Марина Анатольевна 

29 Красикова Виктория Ильинична МБОУ СШ № 4 10 победитель Колесниченко Лариса Трофимовна 

30 Лебедева Полина Романовна МАОУ СШ № 10 10 победитель Миронова Татьяна Геннадьевна 

31 Беляева Арина Максимовна МАОУ СШ № 10 10 призер Миронова Татьяна Геннадьевна 

32 Майорова Елизавета Александровна МАОУ СШ № 10 10 призер Миронова Татьяна Геннадьевна 

33 Полушина Виктория Анатольевна МБОУ СШ № 2 10 призер Туманов Анатолий Владимирович 

34 Сафронов Станислав Сергеевич МБОУ СШ № 2 10 призер Туманов Анатолий Владимирович 

35 Новикова Алла Алексеевна МБОУ СШ № 2 10 призер Туманов Анатолий Владимирович 

36 Шмонин Иван Алексеевич ГБОУ КШИ 10 призер Чемарова Марина Анатольевна 

37 Першин Даниил Александрович ГБОУ КШИ 10 призер Чемарова Марина Анатольевна 

38 Стамеднов   Тимофей Русланович ГБОУ КШИ 10 призер Чемарова Марина Анатольевна 



39 Воронцов Иван Дмитриевич ГБОУ КШИ 10 призер Чемарова Марина Анатольевна 

40 Лазарева Мария Александровна МБОУ СШ № 2 11 победитель Туманов Анатолий Владимирович 

41 Кантемирова Кристина Вадимовна  "Гимназия № 1" 11 победитель Беляева Алина Дмитриевна 

42 Денисова Полина Сергеевна МАОУ СШ № 3 11 призер Майорова Людмила Павловна 

43 Кузлякина Анастасия Артемовна МАОУ СШ № 8 11 призер Рыжова Елена Владимировна 

44 Бирюкова Мария Андреевна МБОУ СШ № 2 11 призер Туманов Анатолий Владимирович 

45 Заренков Илья Борисович МБОУ СШ № 4 11 призер Колесниченко Лариса Трофимовна 

46 Дектярев Александр Николаевич МБОУ СШ № 4 11 призер Колесниченко Лариса Трофимовна 

47 Макогонова Виктория Артемовна  "Гимназия № 1" 11 призер Беляева Алина Дмитриевна 

48 Меркулова Полина Андреевна МАОУ СШ № 3 11 призер Майорова Людмила Павловна 

49 Проценко Надежда Васильевна МБОУ СШ № 2 11 призер Туманов Анатолий Владимирович 

Английский язык 

1 Симаш Есения Валентиновна МАОУ СШ № 8 7 победитель Полутова Виталия Владимировна 

2 Девришалиева Алиса Сергеевна МАОУ СШ № 8 7 призер Грибова Юлия Александровна 

3 Дубинин Иван Владимирович МАОУ СШ № 8 7 призер Грибова Юлия Александровна 

4 Тюрин Кирилл Владимирович МБОУ ОШ № 11 7 призер Угарова Валентина Александровна 

5 Залиева Динара Расуловна МБОУ СШ № 9 7 призер Коптелова Антра Лаймовна 

6 Труфанова Полина Андреевна "Гимназия № 1" 7 призер Курбанова Наталья Камоловна 

7 Гузяев Никита Алексеевич МБОУ СШ № 2 8 победитель Доронова Алена Сергеевна 

8 Киселева Юлия Геннадьевна МАОУ СШ № 8 8 призер Грибова Юлия Александровна 

9 Медунова Татьяна Александровна МАОУ СШ № 7 8 призер Иванова Ольга Николаевна 

10 Полетаева Алена Андреевна "Гимназия № 1" 8 призер Курбанова Наталья Камоловна 



11 Маниленко Дарья Евгеньевна МБОУ СШ № 2 8 призер Доронова Алена Сергеевна 

12 Кулькова Дарья Александровна МБОУ СШ № 6 8 призер Дороганова Марина Валентиновна 

13 Давыдова Влада Артуровна "Гимназия № 1" 8 призер Курбанова Наталья Камоловна 

14 Гусева Оксана Алексеевна МБОУ СШ № 2 8 призер Доронова Алена Сергеевна 

15 Смирнова Полина Дмитриевна МАОУ СШ № 3 9 победитель Вилкова Ольга Александровна 

16 Алексеев Евгений Алексеевич ГБОУ КШИ 9 призер Фролова Ирина Федоровна 

17 Бухвалов Александр Михайлович МБОУ СШ № 2 9 призер Доронова Алена Сергеевна 

18 

 

 

Шкаровская Мария Викторовна МБОУ ОШ № 11 
9 призер 

Угарова Валентина Александровна 

19 Блинова Полина Викторовна МБОУ ОШ № 11 9 призер Угарова Валентина Александровна 

20 Сальников Андрей Алексеевич МАОУ СШ № 10 9 призер Кураева Юлия Николаевна 

21 Сафронов Станислав Сергеевич МБОУ СШ № 2 10 призер Доронова Алена Сергеевна 

22 Катаев Михаил Андреевич МАОУ СШ № 8 10 призер Грибова Юлия Александровна 

23 

Демина Виктория Дмитриевна МАОУ СШ № 8 

11 призер Грибова Юлия Александровна 

 

Французский язык 

1 
Яковлева Елизавета Денисовна 

МАОУ "Гимназия 

№1" 

7 
победитель Степаненко Ирина Владимировна 

2 
Крупин Савва Андреевич 

МАОУ "Гимназия 

№1" 

7 
призер 

Степаненко Ирина Владимировна 

3 
Ефремова Ксения Дмитриевна 

МАОУ "Гимназия 

№1" 

8 
призер 

Степаненко Ирина Владимировна 

Биология 

1 Ковалева Анна Григорьевна МАОУ СШ №3 7 победитель Мозолькина Нина Владимировна 



2 Потапова Анастасия Николаевна МАОУ СШ №3 7 призер Мозолькина Нина Владимировна 

3 Начева Дана Богдановна МБОУ СШ № 2 7 призер Пименова Наталья Геннадьевна 

4 Григорьев Климентий Евгеньевич МБОУ СШ № 2 7 призер Пименова Наталья Геннадьевна 

5 Тихонова Виктория Дмитриевна МАОУ СШ №3 7 призер Мозолькина Нина Владимировна 

6 Труфанова Полина Андреевна Гимназия № 1 7 призер Горшкова Наталья Евгеньевна 

7 Гайсин Иван Валерьевич МАОУ СШ №8 7 призер Соболева Елена Сергеевна 

8 Лунина Владислава Олеговна МБОУ СШ № 2 7 призер Пименова Наталья Геннадьевна 

9 Носкова Софья Дмитриевна  МБОУ ОШ № 11 8 победитель Ракова Светлана Ивановна 

10 Скатова Виктория Сергеевна МАОУ СШ №3 8 победитель Бердникова Елена Георгиевна 

11 Сипратова Снежана Денисовна МБОУ СШ №2 8 призер Пименова Наталья Геннадьевна 

12 Максимова Виктория  Михайловна МАОУ СШ № 10 8 призер Синицына Галина Васильевна 

13 Плотникова Анна Эдуардовна МАОУ СШ №8 8 призер Соболева Елена Сергеевна 

14 Миронов Николай Сергеевич МАОУ СШ №3 8 призер Бердникова Елена Георгиевна 

15 Хонякина Елизавета Александровна Гимназия № 1 8 призер Горшкова Наталья Евгеньевна 

16 Андреева Анна Александровна МАОУ СШ № 10 8 призер Синицына Галина Васильевна 

17 Мартынова Ева Александровна МБОУ СШ № 2 9 победитель Пименова Наталья Геннадьевна 

18 Горохова Юлия Сергеевна МБОУ ОШ №11 9 победитель Ракова Светлана Ивановна 

19 Шкаровская Мария Викторовна МБОУ ОШ №11 9 победитель Ракова Светлана Ивановна 

20 Чинова Екатерина Дмитриевна МБОУ СШ № 2 9 призер Пименова Наталья Геннадьевна 

21 Секиров Владислав Дмитриевич МАОУ СШ №3 9 призер Мозолькина Нина Владимировна 

22 Блинова Полина Викторовна МБОУ ОШ №11 9 призер Ракова Светлана Ивановна 



23 Смирнова Полина Дмитриевна МАОУ СШ №3 9 призер Мозолькина Нина Владимировна 

24 Белова Софья Андреевна  МАОУ СШ №3 9 призер Мозолькина Нина Владимировна 

25 Казанская Виктория Максимовна  МАОУ СШ №3 9 призер Мозолькина Нина Владимировна 

26 Беляева Арина Максимовна МАОУ СШ №10 10 победитель Синицына Галина Васильевна 

27 Лебедева Полина Романовна МАОУ СШ №10 10 победитель Синицына Галина Васильевна 

28 Майорова Елизавета Александровна МАОУ СШ №10 10 победитель Синицына Галина Васильевна 

29 Шуваев Александр Сергеевич МАОУ СШ №10 10 призер Синицына Галина Васильевна 

30 Серѐдкин Владимир Сергеевич МАОУ СШ № 7 10 призер Перегончук Юлия Владимировна 

31 Пенкина Екатерина Павловна МАОУ СШ №3 10 призер Мозолькина Нина Владимировна 

32 Карацукова Милана Азаматовна МБОУ СШ № 9 10 призер Дудина Таисия Владимипровна 

33 Рзаева Дарья Руслановна МАОУ СШ №3 10 призер Мозолькина Нина Владимировна 

34 Милютин Роман Сергеевич МАОУ СШ №3 10 призер Мозолькина Нина Владимировна 

35 Костюнина Екатерина Сергеевна МБОУ СШ № 2 10 призер Пименова Наталья Геннадьевна 

36 Платонова Дарья Олеговна МАОУ СШ № 10 11 победитель Синицына Галина Васильевна 

37 Святова Маргарита Андреевна МАОУ СШ №3 11 победитель Мозолькина Нина Владимировна 

38 Самарина Полина Васильевна МАОУ СШ №3 11 призер Мозолькина Нина Владимировна 

39 Борисов Егор Юрьевич МАОУ СШ №3 11 призер Мозолькина Нина Владимировна 

40 Меркулова Полина Андреевна МАОУ СШ №3 11 призер Мозолькина Нина Владимировна 

41 Борисова Анастасия Эдуардовна МБОУ СШ № 2 11 призер Пименова Наталья Геннадьевна 

42 Маслов Руслан Александрович ГБОУ КШИ 11 призер Антипова Мария Александровна. 

43 Проценко Надежда Васильевна МБОУ СШ № 2 11 призер Пименова Наталья Геннадьевна 

Основы безопасности жизнедеятельности 



1 
Андреев Ярослав Михайлович 

МАОУ "Гимназия № 

1" 7 победитель 
Гулик Олег Петрович 

2 Каргинова Анастасия Георгиевна МАОУ СШ № 7 
7 призер 

Перегончук Владимир Дмитриевич 

3 Ильичева Мария Алексеевна МАОУ СШ № 8 
7 

призер Соболев Сергей Иванович 

4 Кравченко Тимофей Андреевич МАОУ СШ № 8 
7 

призер Соболев Сергей Иванович 

5 Второва Василиса Владимировна МАОУ СШ № 8 
7 

призер Соболев Сергей Иванович 

6 Гайсин Иван Валерьевич МАОУ СШ № 8 7 
призер 

Соболев Сергей Иванович 

7 Ефимова Александра Александровна МАОУ СШ № 7 8 
победитель 

Перегончук Владимир Дмитриевич 

8 Тютялина Варвара Алексеевна МБОУ СШ № 4 8 
победитель 

Бун Руслан Сергеевич 

9 Семѐнова Полина Дмитриевна МБОУ СШ № 2 
8 призер 

Билетнов Алексей Игоревич 

10 Зайцева Таисия Владиславовна МАОУ СШ № 7 8 призер Перегончук Владимир Дмитриевич 

11 Кораблева Юлия Максимовна МБОУ СШ № 1 8 призер Горбунов Владимир Андреевич 

12 Бритова Ангелина Максимовна МБОУ СШ № 2 8 призер Билетнов Алексей Игоревич 

13 
Култаева Амира Исламалиевна 

МАОУ "Гимназия № 

1" 

8 призер Гулик Олег Петрович  

14 
Пастухова Дарья Денисовна 

МАОУ "Гимназия № 

1" 

8 призер Гулик Олег Петрович  

15 Атяпышева Ирина Алексеевна МБОУ СШ № 2 9 
победитель 

Билетнов Алексей Игоревич 

16 Гусева Анастасия Максимовна МБОУ СШ № 2 9 
победитель 

Билетнов Алексей Игоревич 

17 Рыжова Анастасия Владимировна МБОУ СШ № 2 9 
призер 

Билетнов Алексей Игоревич 

18 Чинова Екатерина Дмитриевна МБОУ СШ № 2 9 призер Билетнов Алексей Игоревич 

19 Фролова Варвара Денисовна МБОУ СШ № 4 9 призер Бун Руслан Сергеевич 

20 Лобан Евгения Андреевна МБОУ СШ № 2 9 призер Билетнов Алексей Игоревич 



21 
Галашева Евгения Васильевна 

МАОУ "Гимназия № 

1" 

9 призер 
Гулик Олег Петрович  

22 Любителев Захар Петрович МБОУ СШ № 2 9 призер Билетнов Алексей Игоревич 

23 Горохова Юлия Сергеевна МБОУ ОШ № 11 9 призер Умеренков Михаил Владимирович 

24 Жиркова Анна Артемовна МБОУ СШ № 2 9 призер Билетнов Алексей Игоревич 

25 Майорова Елизавета Александровна МАОУ СШ № 10 10 
победитель 

Умерова Ирина Валерьевна 

26 Креснов Сергей Александрович МАОУ СШ № 10 10 
призер 

Умерова Ирина Валерьевна 

27 Лебедева Полина Романовна МАОУ СШ № 10 10 призер Умерова Ирина Валерьевна 

28 Костюнина Екатерина Сергеевна МБОУ СШ № 2 10 призер Билетнов Алексей Игоревич 

29 Максимов Михаил Вячеславович ГБОУ КШИ 10 призер Власкин Виктор Юрьевич 

30 Новикова Алла Алексеевна МБОУ СШ № 2 10 призер Билетнов Алексей Игоревич 

31 
Петров Артем Сергеевич 

МАОУ "Гимназия № 

1" 

10 призер 
Гулик Олег Петрович 

32 Дектярев Александр Николаевич МБОУ СШ № 4 11 
победитель 

Бун Руслан Сергеевич 

33 Яковлев Роман Олегович МБОУ СШ № 1 11 
победитель 

Горбунов Владимир Андреевич 

34 Карабасова Ирина Сергеевна МБОУ СШ № 1 11 
призер 

Горбунов Владимир Андреевич 

35 Мамеева Жанна Павловна МБОУ СШ № 1 11 призер Горбунов Владимир Андреевич 

36 Чернов Егор Константинович ГБОУ КШИ 11 призер Власкин Виктор Юрьевич 

37 Новиков Дмитрий Дмитриевич ГБОУ КШИ 11 призер Власкин Виктор Юрьевич 

38 Теплов Артѐм Сергеевич ГБОУ КШИ 11 призер Власкин Виктор Юрьевич 

39 Маслов Руслан Александрович ГБОУ КШИ 11 призер Власкин Виктор Юрьевич 

40 Соловьев Никита Михайлович МБОУ СШ № 1 11 призер Горбунов Владимир Андреевич 

Мировая художественная культура ( Искусство) 



1 Нистифорова Александра 

Станиславовна 
МАОУ СШ № 7 

7 
призер 

Чивикина Ольга Николаевна 

2 Савинская Тамара Сергеевна МАОУ СШ № 7 7 призер Чивикина Ольга Николаевна 

3 Улинцева Алина Игоревна МАОУ СШ № 7 8 призер Зайцева Татьяна Алексеевна 

4 Зайцева Таисия Владиславовна МАОУ СШ № 7 8 призер Зайцева Татьяна Алексеевна 

5 Стяжкина Виктория Владимировна МБОУ СШ № 2 8 призер Харитонов Сергей Алексеевич 

6 Николаева Светлана Ивановна Гимназия №1 9 призер Морозова Ольга Николаевна 

7 Шкаровская Мария Викторовна МБОУ ОШ № 11 9 призер Федорова Ирина Владимировна 

Литература 

1 Святкина Екатерина Анатольевна МАОУ СШ № 3 7 победитель Майорова Людмила Павловна 

2 
Труфанова Полина Андреевна 

МАОУ "Гимназия № 

1" 

7 
победитель 

Суботько Зоя Александровна 

3 Потапова Анастасия Николаевна МАОУ СШ № 3 7 призер Майорова Людмила Павловна 

4 Бродникова Дарина Александровна МАОУ СШ № 8 7 призер Рыжова Елена Владимировна 

5 Тихонова Виктория Дмитриевна МАОУ СШ № 3 7 призер Рыбакова Екатерина Вячеславовна 

6 
Андреев Ярослав Михайлович 

МАОУ "Гимназия № 

1" 

7 
призер 

Мороз Светлана Алексеевна 

7 
Барсегян Нарек Каренович 

МАОУ "Гимназия № 

1" 

7 
призер 

Мороз Светлана Алексеевна 

8 Капралова Мария Александровна МБОУ СШ № 1 7 призер Мацулевич Наталья Геннадьевна 

9 Лапутина Елизавета Сергеевна МБОУ СШ № 2 7 призер Туманова Анатолий Владимирович 

10 Рыбакова Ольга Валентиновна МАОУ СШ № 3 7 призер Майорова Людмила Павловна 

11 Копа Карина Сергеевна МАОУ СШ № 10 8 победитель Ковтун Наталья Юрьевна 



12 Скатова Виктория Сергеевна МАОУ СШ № 3 8 победитель Ватулина Наталья Алексеевна 

13 Лазарева Полина Андреевна МАОУ СШ № 3 8 призер Рыбакова Екатерина Вячеславовна 

14 Мосеев Максим Алексеевич МАОУ СШ № 3 8 призер Евстигнеева Ольга Ивановна 

15 Маниленко Дарья Евгеньевна МБОУ СШ № 2 8 призер Васильева Алла Константиновна 

16 Напалкова София Михайловна МАОУ СШ № 3 8 призер Евстигнеева Ольга Ивановна 

17 Бирюкова Кристина Александровна МБОУ СШ № 5 8 призер Королева Любовь Юрьевна 

18 Девришалиевна Вероника Сергеевна МАОУ СШ № 8 8 призер Лобова Ирина Сергеевна 

19 Егорычева Алина Александровна МБОУ СШ № 2 8 призер Васильева Алла Константиновна 

20 Степанов Никита Александрович МАОУ СШ № 7 8 призер Павлихина Людмила Ивановна 

21 Алексеев Евгений Алексеевич ГБОУ КШИ 9 победитель Чемарова Марина Анатольевна 

22 Смирнова Полина Дмитриевна МАОУ СШ № 3 9 победитель Майорова Людмила Павловна 

23 Лыкова Маргарита Олеговна МАОУ СШ № 3 9 призер Майорова Людмила Павловна 

24 Татаринова Дарья Григорьевна МБОУ СШ № 9 9 призер Савельева Татьяна Алексеевна 

25 Блинова Полина Викторовна МБОУ ОШ № 11 9 призер Бердникова Ирина Витальевна 

26 Костина Аксинья Сергеевна МАОУ СШ № 10 9 призер Миронова Татьяна Геннадьевна 

27 Шадрина Любовь Алексеевна МАОУ СШ № 3 9 призер Рыбакова Екатерина Вячеславовна 

28 Плешивенкова Вероника Евгеньевна МАОУ СШ № 3 9 призер Майорова Людмила Павловна 

29 Антонова Елизавета Юрьевна МБОУ СШ № 6 9 призер Драгунова Наталья Валентиновна 

30 Несмеянова Анастасия Артуровна МБОУ СШ № 9 9 призер Савельева Татьяна Алексеевна 

31 Веселова Светлана Сергеевна МАОУ СШ № 10 9 призер Дементьева Ольга Владимировна 

32 Киселева Ульяна Олеговна МАОУ СШ № 8 9 призер Рыжова Елена Владимировна 

33 Ерастова Алиса Олеговна МБОУ СШ № 4 10 победитель Колесниченко Лариса Трофимовна 



34 Филинова Елизавета Евгеньевна МБОУ СШ № 9 10 призер Однорог Татьяна Николаевна 

35 Сафронов Станислав Сергеевич МБОУ СШ № 2 10 призер Туманова Анатолий Владимирович 

36 Рзаева Дарья Руслановна МАОУ СШ№ 3 10 призер Ватулина Наталья Алексеевна 

37 Красикова Виктория Ильинична МБОУ СШ № 4 10 призер Колесниченко Лариса Трофимовна 

38 Эргле Александр Сергеевич ГБОУ КШИ 10 призер Чемарова Марина Анатольевна 

39 Кантемирова Кристина Вадимовна Гимназия № 1 11 победитель Беляева Алина Михайловна 

40 Архипова Дарья Александровна МБОУ СШ № 1 11 призер Мацулевич Наталья Геннадьевна 

41 Кузлякина Анастасия Артемовна МАОУ СШ № 8 11 призер Рыжова Елена Владимировна 

42 Заренков Илья Борисович МБОУ СШ № 4 11 призер Колесниченко Лариса Трофимовна 

43 Шульпина Карина Сергеевна МАОУ СШ № 3 11 призер Майорова Людмила Павловна 

44 
Макогонова Виктория Артемовна 

МАОУ "Гимназия № 

1" 

11 
призер 

Беляева Алина Михайловна 

45 Катраев Игорь Владимирович МБОУ СШ № 5 11 призер Ковалева Татьяна Ивановна 

Математика 

1 Гайсин Иван Валерьевич МАОУ СШ № 8 7 призер Мельничук Татьяна Васильевна 

2 Скатова Виктория Сергеевна МАОУ СШ № 3 8 победитель Кузнецова Елена Львовна 

3 Грачев Артем  Алексеевич МАОУ СШ №10 8 победитель Богданова Мария Дмитриевна 

4 Стариннова Анастасия Радиковна МАОУ СШ № 8 8 призер Толкачева Наталья Сергеевна 

5 Макаров Никита Андреевич МАОУ СШ № 8 9 призер Толкачева Наталья Сергеевна 

6 Калитеева Мария Михайловна МАОУ СШ № 8 9 призер Толкачева Наталья Сергеевна 

7 Шуваев Александр Сергеевич МАОУ СШ №10 10 победитель Богданова Мария Дмитриевна 

8 Суханова  Софья Станиславовна МАОУ СШ №10 10 призер Богданова Мария Дмитриевна 



9 Майорова Елизавета Александровна МАОУ СШ №10 10 призер Богданова Мария Дмитриевна 

10 Рябкова Алиса Александровна МАОУ СШ №10 10 призер Богданова Мария Дмитриевна 

11 Лебедева Полина Романовна МАОУ СШ №10 10 призер Богданова Мария Дмитриевна 

12 Беляева Арина Максимовна МАОУ СШ №10 10 призер Богданова Мария Дмитриевна 

13 Оводкова Альбина Александровна МАОУ СШ №10 10 призер Богданова Мария Дмитриевна 

География 

1 Денисов Артем Александрович МБОУ СШ № 4 7 победитель Смагина Елена Леонидовна 

2 Святкина Екатерина Анатольевна МАОУ СШ № 3 7 призер Ларина Галина Григорьевна 

3 Кравченко Тимофей Андреевич МАОУ СШ № 8 7 призер Андреева Татьяна Олеговна 

4 Потапова Анастасия Николаевна МАОУ СШ № 3 7 призер Ларина Галина Григорьевна 

5 Бродникова Дарина Александровна МАОУ СШ № 8 7 призер Андреева Татьяна Олеговна 

6 Филатова Софья Владимировна МБОУ СШ № 4 7 призер  Смагина Елена Леонидовна 

7 Киселева Светлана Алексеевна МАОУ СШ № 3 8 победитель Ларина Галина Григорьевна 

8 Плотникова Анна Эдуардовна МАОУ СШ №8 8 победитель  Андреева Таьяна Олеговна 

9 Скатова Виктория Сергеевна МАОУ СШ № 3 8 призер Ларина Галина Григорьевна 

10 Медунова Татьяна Александровна МАОУ СШ № 7 8 призер Перегончук Юлия Владимировна 

11 Лазарева Полина Андреевна МАОУ СШ № 3 8 призер Ларина Галина Григорьевна 

12 Ежова Дарья Сергеевна МАОУ СШ № 3 8 призер Ларина Галина Григорьевна 

13 Клинова Дарья Сергеевна МБОУ СШ №2 8 призер Кузина Ирина Владимировна 

14 Чинова Екатерина Дмитриевна МБОУ СШ № 2 9 победитель Кузина Ирина Владимировна 

15 Белякова Дарья Максимовна МБОУ СШ № 4 9 призер  Смагина Елена Леонидовна 

16 Каминский Илья Алексеевич МАОУ СШ № 3 9 призер  Ларина Галина Григорьевна 



17 Блинова Полина Викторовна МБОУ ОШ № 11 9 призер  Ракова Светлана Ивановна 

18 Пухова Полина Андреевна МБОУ СШ № 2 9 призер  Кузина Ирина Владимировна 

19 Шкаровская Мария Викторовна МБОУ ОШ №11 9 призер  Ракова Светлана Ивановна 

20 Фролова Варвара Денисовна МБОУ СШ № 4 9 призер  Смагина Елена Леонидовна 

21 Атяпышева Ирина Алексеевна МБОУ СШ № 2 9 призер  Кузина Ирина Владимировна 

22 
Романов Степан Алексеевич 

МАОУ "Гимназия № 

1" 9 
призер  

Гулик Светлана Леонидовна 

23 Красикова Виктория Ильинична МБОУ СШ № 4 10 призер Смагина Елена Леонидовна 

24 Серѐдкин Владимир Сергеевич МАОУ СШ № 7 10 призер Перегончук Юлия Владимировна 

25 Нелипович Кирилл Андреевич МБОУ СШ № 4 10 призер Смагина Елена Леонидовна 

26 Катраев Игорь Владимирович МБОУ СШ № 5 11 призер Орлова Елена Николаевна 

27 Кербенев Егор Александрович КШИ 11 призер Кечкин Юрий Александрович 

Физика 

1 Кузнецов Игнат Игоревич МАОУ СШ №3 7 призер Сорокина Ольга Павловна 

2 Стрежнев Анатолий Дмитриевич МАОУ СШ №8 7 призер Плюскова Светлана Владимировна 

3 Грачев Артем  Алексеевич МАОУ СШ № 10 8 призер Волокушина Анна Сергеевна 

4 Фомичев Матвей Максимович МАОУ СШ №3 8 призер Сорокина Ольга Павловна 

5 Большаков Артем Дмитриевич МАОУ СШ №8 9 призер Плюскова Светлана Владимировна 

6 Шуваев Александр Сергеевич МАОУ СШ № 10 10 призер Волокушина Анна Сергеевна 

Химия 

1 Медунова Татьяна Александровна МАОУ СШ № 7 8 победитель Перегончук Юлия Владимировна 

2 Максимова Виктория  Михайловна МАОУ СШ № 10 8 призер Сиицына Галина Васильевна 



3 Грачев Артем  Алексеевич МАОУ СШ № 10 8 призер Сиицына Галина Васильевна 

4 Корина Екатерина Александровна МАОУ СШ № 10 8 призер Сиицына Галина Васильевна 

5 Травкин Владимир Максимович МАОУ СШ № 7 8 призер Перегончук Юлия Владимировна 

6 Степанов Никита Александрович МАОУ СШ № 7 8 призер Перегончук Юлия Владимировна 

7 Катраева Екатерина Владимировна МБОУ СШ № 5 8 призер Шуклина Мария Викторовна 

8 Дугин Константин Ильич МБОУ СШ № 2 8 призер Пименова Наталья Геннадьевна 

9 Жиркова Анна Артемовна МБОУ СШ № 2 9 призер Пименова Наталья Геннадьевна 

10 Ардышев Никита Михайлович МБОУ СШ № 2 9 призер Пименова Наталья Геннадьевна 

11 Блинова Полина Викторовна МБОУ ОШ №11 9 призер Ракова Светлана Мвановна 

12 Вавилова Диана Павловна МАОУ СШ № 10 9 призер Сиицына Галина Васильевна 

13 Астафьева Яна Анатольевна МБОУ СШ № 6 9 призер Короткова Людмила Борисовна 

14 Рзаева Дарья Руслановна МАОУ СШ №3 10 победитель Аладьина Елена Николаевна 

15 Костюнина Екатерина Сергеевна МБОУ СШ № 2 10 призер Пименова Наталья Геннадьевна 

16 Иловайский Антон Русланович ГБОУ КШИ 10 призер Коць Елена Анатольевна 

17 Пенкина Екатерина Павловна МАОУ СШ №3 10 призер Аладьина Елена Николаевна 

18 Святова Маргарита Андреевна МАОУ СШ №3 11 призер Аладьина Елена Николаевна 

19 Платонова Дарья Олеговна МАОУ СШ № 10 11 призер Сиицына Галина Васильевна 

История 

1 Агеева Полина Дмитриевна МБОУ СШ № 2 7 победитель Новикова Юлия Петровна 

2 Начева Дана Богдановна МБОУ СШ № 2 7 победитель Новикова Юлия Петровна 

3 Царькова Анастасия Сергеевна МБОУ СШ № 2 7 призер Новикова Юлия Петровна 

4 Труфанова Полина Андреевна 
МАОУ "Гимназия № 

7 призер Коленченко Елена Миргасимовна 



1" 

5 
Титова Анна Евгеньевна 

МАОУ "Гимназия № 

1" 7 
призер 

Соколова Марина Александровна 

6 Бродникова Дарина Александровна МАОУ СШ  № 8 7 призер Токарева Марина Борисовна 

7 Николаев Олег Анатольевич МАОУ СШ № 10 7 призер Дектярева Мария Валерьевна 

8 Ильичева Мария Алексеевна МАОУ СШ  № 8 7 призер Токарева Марина Борисовна 

9 Медунова Татьяна Александровна МАОУ СШ № 7 8 победитель Яковчукова Галина Викторовна 

10 Егорычева Алина Александровна МБОУ СШ № 2 8 призер Соколовская Наталья Евеньевна 

11 Крюкова Алиса Андреевна МБОУ СШ № 2 8 призер Соколовская Наталья Евеньевна 

12 Дегтярева Диана Андреевна МБОУ СШ № 2 8 призер Соколовская Наталья Евеньевна 

13 
Садовая Алина Сергеевна 

МАОУ "Гимназия № 

1" 8 
призер 

Коленченко Елена Миргасимовна 

14 
Разжавина Полина Евгеньевна 

МАОУ "Гимназия № 

1" 8 
призер 

Коленченко Елена Миргасимовна 

15 
Хонякина Елизавета Александровна 

МАОУ "Гимназия № 

1" 8 
призер 

Коленченко Елена Миргасимовна 

16 
Давыдова Влада Артуровна 

МАОУ "Гимназия № 

1" 8 
призер 

Коленченко Елена Миргасимовна 

17 Татаринова Дарья Григорьевна МБОУ СШ № 9 9 победитель Поддубская Елена Евгеньевна 

18 Ракитянский Артемий Валерьевич МАОУ СШ № 10 9 победитель Дектярева Мария Валерьевна 

19 Чинова Екатерина Дмитриевна МБОУ СШ № 2 9 призер Соколовская Наталья Евгеньевна 

20 Гусева Анастасия Максимовна МБОУ СШ № 2 9 призер Соколовская Наталья Евгеньевна 

21 Пухова Полина Андреевна МБОУ СШ № 2 9 призер Соколовская Наталья Евгеньевна 

22 Лыкова Маргарита Олеговна МАОУ СШ № 3 9 призер Сергейчева Ольга Евгеньевна 



23 Смирнова Полина Дмитриевна МБОУ ОШ № 11 9 призер Умеренков Михаил Владимирович 

24 Филинова Елизавета Евгеньевна МБОУ СШ № 9 10 победитель Поддубская Елена Евгеньевна 

25 Новикова Алла Алексеевна МБОУ СШ №2 10 победитель Соколовская Наталья Евеньевна 

26 Майорова Елизавета Александровна МАОУ СШ №10 10 призер Дектярева Мария Валерьевна 

27 Полякова Полина Артемовна МБОУ СШ № 6 10 призер Титова Наталья Викторовна 

28 
Петров Артем Сергеевич 

МАОУ "Гимназия № 

1" 
10 призер 

Соколова Марина Александровна 

29 
Ярмоленко Ярослав Алексеевич 

МАОУ "Гимназия № 

1" 
10 призер 

Соколова Марина Александровна 

30 Цветкова Вероника Александровна МАОУ СШ № 8 10 призер Токарева Марина Борисовна 

31 Ковалѐва Екатерина Сергеевна МБОУ СШ № 6 10 призер Титова Наталья Викторовна 

32 Катраев Игорь Владимирович МБОУ СШ № 5 11 победитель Чунакова Елна Николаевна 

33 
Минеев Кирилл Игоревич 

МАОУ "Гимназия № 

1" 
11 призер Коленченко Елена Миргасимовна 

34 Шульпина Карина Сергеевна МАОУ СШ № 3 11 призер Чунакова Елна Николаевна 

35 
Смыков Андрей Вячеславович 

МАОУ "Гимназия № 

1" 
11 призер Коленченко Елена Миргасимовна 

36 Бирюкова Мария Андреевна МБОУ СШ № 2 11 призер Новикова Юлия Петровна 

Экономика 

1 Щербаков Руслан Александрович МАОУ СШ №8 10 призер Токарева Марина Борисовна 

2 Лысенко Анастасия Николаевна МАОУ СШ №8 10 призер Токарева Марина Борисовна 

3 Кузлякина Анастасия Артемовна МАОУ СШ №8 11 призер Токарева Марина Борисовна 

4 

Макагонова Виктория Артемовна 

МАОУ "Гимназия 

№1" 11 

призер 

Андроник Оксана Игоревна 



Экология 

1 Вашурина Мария Дмитриевна МАОУ СШ  № 8 7 призер Соболева Елена Сергеевна 

2 Тюрин Кирилл Владимирович МБОУ ОШ № 11 7 призер Ракова Светлана Ивановна 

3 Элазян Анжелина Акоповна МАОУ СШ  № 8 7 призер Соболева Елена Сергеевна 

4 Сазанова Алена Сергеевна МБОУ СШ № 2 8 победитель Кузина Ирина Владимировна 

5 Маниленко Дарья Евгеньевна МБОУ СШ № 2 8 победитель Кузина Ирина Владимировна 

6 Семѐнова Александра Владимировна МБОУ СШ № 2 8 призер Кузина Ирина Владимировна 

7 Семѐнова Полина Дмитриевна МБОУ СШ № 2 8 призер Кузина Ирина Владимировна 

8 Соколов Павел Павлович МБОУ ОШ № 11 8 призер Ракова Светлана Ивановна 

9 Плотникова Анна Эдуардовна МАОУ СШ  № 8 8 призер Соболева Елена Сергеевна 

10 
Давыдова Влада Артуровна 

МАОУ "Гимназия № 

1" 8 
призер 

Горшкова Наталья Евгеньевна 

11 Иванова Софья Евгеньевна МБОУ СШ № 2 8 призер Кузина Ирина Владимировна 

12 Бушуев Егор Сергеевич МАОУ СШ  № 8 8 призер Соболева Елена Сергеевна 

13 Горячев Иван Алексеевич МБОУ СШ № 5 8 призер Шуклина Мария Викторовна 

14 Хабарова Алина Михайловна МБОУ СШ № 2 9 призер Кузина Ирина Владимировна 

15 Гусева Анастасия Максимовна МБОУ СШ № 2 9 призер Кузина Ирина Владимировна 

16 Горохова Юлия Сергеевна МБОУ ОШ № 11 9 призер Ракова Светлана Ивановна 

17 Любителев Захар Петрович МБОУ СШ № 2 9 призер Кузина Ирина Владимировна 

18 Зрячев Николай Анатольевич МБОУ СШ № 2 9 призер Кузина Ирина Владимировна 

19 Новикова Алла Алексеевна МБОУ СШ № 2 10 призер Кузина Ирина Владимировна 

20 Сафронов Станислав Сергеевич МБОУ СШ № 2 10 призер Кузина Ирина Владимировна 



21 Шульмин Егор Михайлович МБОУ СШ № 2 11 призер Кузина Ирина Владимировна 

22 Катраев Игорь Владимирович МБОУ СШ № 5 11 призер Шуклина Мария Викторовна 

Астрономия 

1 
Яковлева Елизавета Денисовна 

МАОУ "Гимназия № 

1" 7 

призер 
Серкерова Раксана Идрисовна 

2 
Андреев Ярослав Михайлович 

МАОУ "Гимназия № 

1" 7 

призер 
Серкерова Раксана Идрисовна 

Информатика 

1 Сафронов Станислав Сергеевич МБОУ СШ № 2 10 призер Жеревчук Надежда Алексеевна 

2 Селезнев Данила Евгеньевич МБОУ СШ № 2 11 призер Жеревчук Надежда Алексеевна 

3 Шайдуллин Тимур Дамирович МБОУ СШ № 2 11 призер Жеревчук Надежда Алексеевна 

Обществознание 

 

1 Симаш Есения Валентиновна МАОУ СШ № 8 7 победитель Токарева Марина Борисовна 

2 
Труфанова Полина Андреевна 

МАОУ "Гимназия № 

1" 

7 
победитель 

Коленченко Елена Михайловна 

3 Начева Дана Богдановна МБОУ СШ № 2 7 призер Новикова Юлия Петровна 

4 
Романова Елена Павловна 

МАОУ "Гимназия № 

1" 

7 
призер 

Коленченко Елена Михайловна 

5 Вашурина Мария Дмитриевна МАОУ СШ № 8 7 призер Токарева Марина Борисовна 

6 Рамазанова Маргарита Викторовна МАОУ СШ № 7 7 призер Яковчукова Галина Викторовна 

7 Стяжкина Виктория Владимировна МБОУ СШ № 2 7 призер Новикова Юлия Петровна 

8 Лунина Владислава Олеговна МБОУ СШ № 2 7 призер Новикова Юлия Петровна 

9 Крюкова Алиса Андреевна МБОУ СШ № 2 8 победитель Соколовская Наталья Евгеньевна 

10 Маниленко Дарья Евгеньевна МБОУ СШ № 2 8 победитель Соколовская Наталья Евгеньевна 



11 Сазанова Алена Сергеевна МБОУ СШ № 2 8 победитель Соколовская Наталья Евгеньевна 

12 Сипратова Снежана Денисовна МБОУ СШ № 2 8 призер Соколовская Наталья Евгеньевна 

13 
Соколова Ольга Сергеевна 

МАОУ "Гимназия № 

1" 

8 
призер Коленченко Елена Михайловна 

14 Плотникова Анна Эдуардовна МАОУ СШ № 8 8 призер Токарева Марина Борисовна 

15 
Култаева Амира Исламовна 

МАОУ "Гимназия № 

1" 

8 
призер Коленченко Елена Михайловна 

16 Скатова Виктория Сергеевна МАОУ СШ № 3 8 призер Сошкина Людмила Евгеньевна 

17 
Мингерик Марина Денисовна 

МАОУ "Гимназия № 

1" 

8 
призер Коленченко Елена Михайловна 

18 
Садовая Алина Сергеевна 

МАОУ "Гимназия № 

1" 

8 
призер Коленченко Елена Михайловна 

19 Каминский Илья Алексеевич МАОУ СШ № 3 9 победитель Сошкина Людмила Евгеньевна 

20 Рыжова Анастасия Владимировна МБОУ СШ № 2 9 победитель Соколовская Наталя Евгеньевна 

21 Лобан Евгения Андреевна МБОУ СШ № 2 9 призер Соколовская Наталя Евгеньевна 

22 Горохова Юлия Сергеевна МБОУ ОШ № 11 9 призер Ракова Светлана Ивановна 

23 Фролова Варвара Денисовна МБОУ СШ № 4 9 призер Бун Руслан Сергеевич 

24 Евстратова Анна Сергеевна МБОУ ОШ № 11 9 призер Ракова Светлана Ивановна 

25 Гусева Анастасия Максимовна МБОУ СШ № 2 9 призер Соколовская Наталя Евгеньевна 

26 Шкаровская Мария Викторовна МБОУ ОШ № 11 9 призер Ракова Светлана Ивановна 

27 Сергеева Алена Александровна МАОУ СШ № 3 9 призер Сошкина Людмила Евгеньевна 

28 Мартынова Ева Александровна МБОУ СШ № 2 9 призер Соколовская Наталя Евгеньевна 

29 Татаринова Дарья Григорьевна МБОУ СШ № 9 9 призер Ибраева Наталья Сергеевна 



30 Пухова Полина Андреевна МБОУ СШ № 2 9 призер Соколовская Наталя Евгеньевна 

31 Лебедева Полина Романовна МАОУ СШ № 10 10 победитель Пересечанская Анна Сергеевна 

32 Креснов Сергей Александрович МАОУ СШ № 10 10 победитель Пересечанская Анна Сергеевна 

33 Ерастова Алиса Олеговна МБОУ СШ № 4 10 призер Бун Руслан Сергеевич 

34 Костюнина Екатерина Сергеевна МБОУ СШ № 2 10 призер Соколовская Наталья Евгеньевна 

35 Рзаева Дарья Руслановна МАОУ СШ № 3 10 призер Сошкина Людмила Евгеньевна 

36 Красикова Виктория Ильинична МБОУ СШ № 4 10 призер Бун Руслан Сергеевич 

37 Цветкова Вероника Александровна МАОУ СШ № 8 10 призер Токарева Марина Борисовна 

38 Лысенко Анастасия Николаевна МАОУ СШ № 8 10 призер Токарева Марина Борисовна 

39 Милютин Роман Сергеевич МАОУ СШ № 3 10 призер Сергейчева Ольга Евгеньевна 

40 Эргле Александр Сергеевич ГБОУ КШИ 10 призер Поддубская Елена Евгеньевна  

41 Лебедева Полина Романовна МАОУ СШ № 10 10 победитель Пересечанская Анна Сергеевна 

42 Соловьев Владимир Николаевич МБОУ СШ № 1 11 победитель Скрябина Лариса Ивановна 

43 Курапина Виктория Андреевна МАОУ СШ № 3 11 победитель Сошкина Людмила Евгеньевна 

44 Дектярев Александр Николаевич МБОУ СШ № 4 11 призер Бун Руслан Сергеевич 

45 Заренков Илья Борисович МБОУ СШ № 4 11 призер Бун Руслан Сергеевич 

46 
Кантемирова Кристина Вадимовна 

МАОУ "Гимназия № 

1" 

11 
призер Коленченко Елена Миргасимовна 

47 Павлышин Николай Сергеевич МБОУ СШ № 5 11 призер Юрченко Алена Игоревна 

48 Еремеева Дарья Олеговна МБОУ СШ № 2 11 призер Новикова Юлия Петровна 

49 Ермаков Евгений Дмитриевич МАОУ СШ № 8 11 призер Горбунова Мария Алексеевна 

50 Игнатов Максим Сергеевич МБОУ СШ № 2 11 призер Новикова Юлия Петровна 



Право 

1 Каминский Илья Алексеевич МАОУ СШ № 3 9 победитель Сошкина Людмила Евгеньевна 

2 Лобан Евгения Андреевна МБОУ СШ № 2 9 призер Соколовская Наталья Евгеньевна 

3 Рыжова Анастасия Владимировна МБОУ СШ № 2 9 призер Соколовская Наталья Евгеньевна 

4 Пухова Полина Андреевна МБОУ СШ № 2 9 призер Соколовская Наталья Евгеньевна 

5 Беляева Арина Максимовна МАОУ СШ № 10 10 победитель Пересечанская Анна Сергеевна 

6 Лебедева Полина Романовна МАОУ СШ № 10 10 призер Пересечанская Анна Сергеевна 

7 Креснов Сергей Александрович МАОУ СШ № 10 10 призер Пересечанская Анна Сергеевна 

8 Майорова Елизавета Александровна МАОУ СШ № 10 10 призер Пересечанская Анна Сергеевна 

9 Шульпина Карина Сергеевна МАОУ СШ № 3 11 победитель Сошкина Людмила Евгеньевна 

10 Шульмин Егор Михайлович МБОУ СШ № 2 11 призер Новикова Юлия Петровна 

11 Лазарева Мария Александровна МБОУ СШ № 2 11 призер Новикова Юлия Петровна 

12 Проценко Надежда Васильевна МБОУ СШ № 2 11 призер Новикова Юлия Петровна 

13 Мишин Алексей Артѐмович МБОУ СШ № 2 11 призер Новикова Юлия Петровна 

14 Файзулин Андрей Михайлович МБОУ СШ № 2 11 призер Новикова Юлия Петровна 

Технология 

1 Киселева Светлана Алексеевна МАОУ СШ №3 8 победитель Семенова Елена Борисовна 

2 Скатова Виктория Сергеевна МАОУ СШ №3 8 призер Семенова Елена Борисовна 

3 Напалкова София Михайловна МАОУ СШ №3 8 призер Семенова Елена Борисовна 

4 Куприхина Анна Алексеевна МАОУ СШ №3 8 призер Семенова Елена Борисовна 

5 Култаева Амира Исламалиевна Гимназия 8 призер Денежкина Вера Вячеславовна 

6 Кораблева Юлия Максимовна МБОУ СШ №1 8 призер Алексеева Александра Олеговна 

7 Фомичев Матвей Максимович МАОУ СШ №3 8 победитель Лыков Олег Петрович 



8 Андреев Ярослав Михайлович Гимназия 8 призер Гулик Олег Петрович 

9 Власов Владислав Владимирович МАОУ СШ №3 8 призер Лыков Олег Петрович 

10 Горенков Александр Николаевич МАОУ СШ №3 8 призер Лыков Олег Петрович 

11 Худяков Родион Сергеевич МАОУ СШ №3 8 призер Лыков Олег Петрович 

12 Горячев Иван Алексеевич МБОУ СШ № 5 8 призер Горшунов Николай Иванович 

13 Бродникова Дарина Александровна МАОУ СШ №8 8 призер Мухина Галина Викторовна 

14 Второва Василиса Владимировна МАОУ СШ №8 8 призер Мухина Галина Викторовна 

15 Сазанова Алена Сергеевна МБОУ СШ №2 8 призер Лобан Ирина Михайловна 

16 Иванова Софья Евгеньевна МБОУ СШ №2 8 призер Лобан Ирина Михайловна 

17 Горохова Юлия Сергеевна МБОУ ОШ №11 9 призер Савичева Мария Сергеевна 

18 Евстратова Анна Сергеевна МБОУ ОШ №11 9 призер Савичева Мария Сергеевна 

19 Королева Диана Николаевна МБОУ ОШ №11 9 призер Савичева Мария Сергеевна 

20 Галашева Евгения Михайловна Гимназия № 1 9 призер Гулик Олег Петрович 

21 Жиркова Анна Артемовна МБОУ СШ №2 9 призер Лобан  Ирина Михайловна 

22 Федоров Сергей Алексеевич МБОУ СШ №4 9 призер Бойнова Анастасия Евгеньевна 

23 Белякова Арина Максимовна МБОУ СШ №4 11 призер Бойнова Анастасия Евгеньевна 

24 Заренков Илья Борисович МБОУ СШ №4 11 призер Бойнова Анастасия Евгеньевна 

Физическая культура 

1 Пелипейченко Степан Романович МБОУ СШ №5 8 победитель Орлова Елена Николаевна 

2 Степанов Никита Александрович МАОУ СШ №7 8 призер Перегончук Владимир Дмитриевич 

3 Костюк Владислав Владимирович МБОУ ОШ №11  7 призер Измайлова Елена Евгеньевна 

4 Тюрин Кирилл Владимирович МБОУ ОШ №11  7 призер Измайлова Елена Евгеньевна 



5 Каргинов Игорь Георгиевич МАОУ СШ №7 7 призер Перегончук Владимир Дмитриевич 

6 Медунова Татьяна Александровна МАОУ СШ № 7 8 победитель Перегончук Владимир Дмитриевич 

7 Ефимова Александра Александровна МАОУ СШ № 7 8 призер Перегончук Владимир Дмитриевич 

8 Ульянова Валерия Ильинична МАОУ СШ № 8 8 призер Соболев Сергей Иванович 

9 Тихонова Виктория Дмитриевна МАОУ СШ № 3 7 призер Бодряков Сергей Владиславович 

10 Соболева Маргарита Сергеевна МАОУ СШ № 8 8 призер Соболев Сергей Иванович 

11 Чернышов Кирилл Артемович МБОУ СШ №5 10 победитель Орлова Елена Николаевна 

12 Солдатов Роман Сергеевич МАОУ СШ №3 11 призер Родионова Татьяна Владимировна 

13 Шашкин Матвей Михайлович МАОУ СШ №3 10 призер Родионова Татьяна Владимировна 

14 Алексеев Андрей Романович МАОУ СШ №3 11 призер Родионова Татьяна Владимировна 

15 Астахов Дмитрий Александрович МБОУ ОШ №11  9 призер Измайлова Елена Евгеньевна 

16 
Беляев Захар Сергеевич 

МАОУ «Гимназия № 

1» 
9 призер Давыдова Яна Петровна 

17 Цветкова Вероника Александровна МАОУ СШ №8 10 победитель Соболев Сергей Иванович 

18 Ксендзык Виолетта Григорьевна МАОУ СШ №8 9 победитель Соболев Сергей Иванович 

19 
Рыкалина Вероника Алексеевна 

МАОУ «Гимназия № 

1» 
9 призер 

Давыдова Яна Петровна 

20 
Коваль Анастасия Дмитриевна 

МАОУ «Гимназия № 

1» 
9 призер 

Давыдова Яна Петровна 

21 Игнатова Екатерина Михайловна МАОУ СШ №8 10 призер Соболев Сергей Иванович 

22 
Галышева Евгения Михайловна 

МАОУ «Гимназия № 

1» 
9 призер Давыдова Яна Петровна 

23 Лысенко Анастасия Николаевна МАОУ СШ №8 10 призер Соболев Сергей Иванович 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 Полушина Виктория Анатольевна МБОУ СШ №2 10 призер Семенова Наталья Михайловна 

25 Антонова Анастасия Владимировна МАОУ СШ №7 9 призер Перегончук Владимир Дмитриевич 

26 Казанская Виктория Максимовна МАОУ СШ №3 9 призер Бодряков Владислав Сергеевич 

Немецкий язык 

1 Полетаева Алена Андреевна 
МАОУ «Гимназия № 

1» 
8 призер Приходько Елена Викторовна 

2 Мингерик Марина Денисовна 
МАОУ «Гимназия № 

1» 
8 призер Приходько Елена Викторовна 

 



Приложение 2 

к приказу Управления образования 

№  601 от  27 декабря  2023 года 

 

Члены предметных комиссий, принимавшие участие в проверке олимпиадных работ  

1. Приходько Елена Викторовна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

2. Курбанова Наталья Камоловна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

3. Селиванова Наталья Александровна, учитель МБОУ сш № 1 

4. Грибова Юлия Александровна, учитель МАОУ сш № 8 

5. Гафарова Татьяна Геннадьевна, учитель МАОУ сш № 8 

6. Соколова Татьяна Николаевна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

7. Цыганкова Марина Викторовна,  учитель МБОУ СШ № 1 

8. Куракина Ульяна Владимировна, учитель МАОУ  СШ № 10 

9. Кураева Юлия Николаевна, учитель МАОУ  СШ № 10 

10. Степаненко Ирина Владимировна, учитель МАОУ «Гимназии № 1» 

11. Бердникова Елена Георгиевна, учитель МАОУ сш № 3 

12. Синицына Галина Васильевна, учитель МАОУ сш № 10 

13. Короткова Людмила Борисовна, учитель МБОУ сш № 6 

14. Ракова Светлана Ивановна, учитель МБОУ ош № 11 

15. Пименова Наталья Геннадьевна, учитель МБОУ СШ № 2 

16. Мозолькина Нина Владимировна, учитель МАОУ сш № 3 

17. Шуклина Мария Викторовна, учитель МБОУ сш № 5 

18. Ларина Галина Григорьевна, учитель МАОУ сш № 3 

19. Кузина Ирина Владимировна, учитель МБОУ сш № 2 

20. Гулик Светлана Леонидовна, учитель Гимназии № 1 

21. Скрябина Лариса Ивановна, учитель МБОУ СШ № 1 

22. Андреева Татьяна Олеговна, учитель МАОУ СШ № 8 

23. Пересечанская Анна Сергеевна, учитель МАОУ СШ № 10 

24. Новикова Юлия Петровна, учитель МБОУ сш № 2 

25. Поддубская Елена Евгеньевна, учитель МБОУ СШ № 9 

26. Соколовская Наталья Евгеньевна, учитель МБОУ СШ № 2 

27. Сошкина Людмила Евгеньевна, учитель МАОУ СШ № 3 

28. Титова Наталья Владиславовна, учитель МБОУ СШ № 6 

29. Горбунова Мария Алексеевна, учитель МАОУ СШ № 8 

30. Дектярева Мария Валерьевна, учитель МАОУ СШ № 10 

31. Мацулевич Наталья Геннадьевна, учитель МБОУ сш № 1 

32. Полежаева Наталья Михайловна, учитель МБОУ сш № 1 

33. Туманов Анатолий Владимирович, учитель МБОУ сш № 2 

34. Макарова Елена Сергеевна, учитель МБОУ сш № 2 

35. Евстигнеева Ольга Ивановна, учитель МАОУ сш № 3 

36. Штыкова Надежда Викторовна, учитель МАОУ сш № 10 

37. Рыжова Елена Владимировна, учитель МАОУ сш № 8 

38. Лобова Ирина Сергеевна, учитель МАОУ сш № 8 

39. Савельева Татьяна Алексеевна, учитель МБОУ сш № 9 

40. Однорог Татьяна Николаевна, учитель МБОУ сш № 9 

41. Суботько Зоя Александровна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

42. Беляева Алина Михайловна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

43. Мусоркина Марина Владимировна, учитель МБОУ ош № 11 

44. Рыбакова Екатерина Вячеславовна, учитель МАОУ СШ № 3 

45. Боброва Ольга Камоловна, учитель МБОУ СШ № 6 

46. Миронова Татьяна Геннадьевна, учитель МАОУ СШ № 10 

47. Ковтун Наталья Юрьевна, учитель МАОУ СШ № 10 

48. Дементьева Ольга Владимировна, учитель МАОУ СШ № 10 

 



49. Милюкова Елена Юрьевна, учитель МБОУ сш № 2 

50. Дятел Ольга Ивановна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

51. Толкачева Наталья Сергеевна, учитель МАОУ сш № 8 

52. Мельничук Татьяна Васильевна, учитель МАОУ сш № 8 

53. Газизова Ирина Николаевна, учитель МАОУ СШ № 3 

54. Полякова Наталья Викторовна, учитель МАОУ СШ № 10  

55. Богданова Мария Дмитриевна, учитель МАОУ СШ № 10  

56. Барчукова Наталья Александровна, учитель КШИ 

57. Копкина Людмила Витальевна, учитель МБОУ СШ № 5 

58. Бессонов Иван Александрович, учитель МАОУ СШ № 10 

59. Алексеева Александра Олеговна, учитель МБОУ сш № 1 

60. Беляева Ольга Владимировна, учитель МАОУ СШ № 10 

61. Февралев Василий Вадимович, учитель МБОУ сш № 2 

62. Чернышова Екатерина Алексеевна, учитель МБОУ СШ № 1 

63. Плюскова Светлана Владимировна, учитель МАОУ СШ № 8 

64. Сорокина Ольга Павловна, учитель МАОУ СШ № 3 

65. Измайлова Елена Евгеньевна, учитель МБОУ ош № 11 

66. Горбунов Владимир Андреевич, учитель МБОУ сш № 1 

67. Орлова Елена Николаевна, учитель МБОУ сш № 5 

68. Шикова Оксана Владимировна, учитель МБОУ сш № 6 

69. Билетнов Алексей  Игоревич, учитель МБОУ сш № 2 

70. Лыков Олег Юрьевич, учитель МАОУ сш № 3 

71. Голубь Оксана Александровна, учитель МБОУ СШ № 1 

72. Давыдова Яна Петровна, учитель Гимназии № 1 

73. Умеренков Михаил Владимирович, учитель МБОУ ош № 11 
 

 


